
1 

 

STANOVY 

Občanského sdružení 

,,Roháček, o.s.“ 

 

čl. I 

Název, sídlo, působnost a charakter sdružení 

1. Název: Roháček, o.s. (dále jen ,,sdružení“) 

2. Sídlo: Hlavní 180, Rohov ,747 26 

3. Sdružení působí na území České republiky. Sdružení je nezávislou právnickou osobou, 

která jedná svým jménem, vstupuje do právních vztahů a nese odpovědnost z nich 

vyplývající. 

4. Sdružení je zřizováno na základě zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, 

v platném znění. Stanovy tvoří základní vnitřní předpis tohoto občanského sdružení. 

Sdružení je dobrovolnou a nepolitickou organizací sdružující fyzické osoby. Vyvíjí 

aktivity v souladu s článkem II. těchto stanov. 

 

čl. II 

Cíle činnosti občanského sdružení 

Cílem občanského sdružení je: 

- vhodné a smysluplné využívání volného času, zejména dětí a mládeže, 

- vytváření optimálního prostředí a podmínek pro kvalitní mimoškolní aktivitu dětí a 

mládeže, 

- aktivně se podílet na kulturním životě obce formou organizování sportovních, 

společenských a kulturních aktivit pro děti, mládež, jejich rodiče a dospělé občany, 

- obohacovat děti a mládež o nové kamarády, vztahy, názory, zkušenosti, 

- realizace dětského letního tábora,  

- pořádání akcí pro veřejnost s aktivním zapojením dětí a rodičů, a navozovat 

vědomí soudržnosti mezi obyvateli na vesnici, a tím také přispívat k rozvoji 

komunity, 

- spolupráce s dalšími organizacemi a spolky, 

- získávání finančních prostředků pomocí grantů, sponzorských darů a vlastní 

činnosti, které zajistí fungování a podporu sdružení a spolufinancování či plné 

financování aktivit, jež sdružení realizuje.  



2 

 

čl. III 

Členství ve sdružení 

1. Vznik členství 

- Členem sdružení může být fyzická osoba starší 15 let, jež je občanem ČR, souhlasí 

se stanovami a cíli sdružení a chce se podílet na jejich organizaci. 

- O přijetí člena rozhoduje rada sdružení na základě písemné přihlášky. 

- Náležitostmi přihlášky jsou: jméno a příjmení občana, bydliště, datum narození, 

telefon a e-mail, prohlášení ve znění cit.: ,,Prohlašuji, že se jako fyzická osoba chci 

stát členem občanského sdružení Roháček, souhlasím se stanovami sdružení a 

uhradím na vyzvání členský příspěvek, jehož výši a podmínky placení stanovuje 

rada sdružení.“, datum podpisu přihlášky, podpis. 

- Pokud rada rozhodne o přijetí člena, stává se tak právoplatným členem sdružení a 

bude mu vystaven členský průkaz sdružení. 

2. Práva a povinnosti 

- Člen má právo aktivně se podílet na činnosti sdružení a být o této činnosti 

informován, volit a být volen do orgánů sdružení, vyjadřovat své názory, překládat 

návrhy či připomínky a účastnit se osobně na jejich projednávání. Člen má právo 

být informován o činnosti rady a celého sdružení. Člen má právo účastnit se 

členské schůze. 

- Základní povinností člena je dodržovat stanovy sdružení, platit členské příspěvky 

(jejich výši a podmínky placení stanoví rada sdružení) a podle svých schopností a 

možností přispívat k naplňování cílů sdružení. 

3. Zánik členství 

Členství ve sdružení zaniká: 

- dobrovolným vystoupením člena ze sdružení, 

- z rozhodnutí rady sdružení v důsledku jednání člena v přímém rozporu 

s ustanovenými stanovami sdružení, 

- zánikem sdružení, 

- úmrtím člena. 

 

 

 

 



3 

 

čl. IV. 

Orgány sdružení 

Orgány sdružení: 

- členská schůze 

- rada sdružení 

- předseda a místopředseda sdružení 

- revizor sdružení 

 
čl. V. 

Členská schůze 

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem sdružení. 

- Členskou schůzi tvoří všichni členové sdružení. 

- Členskou schůzi svolává rada sdružení dle potřeby, nejméně však 2x ročně, o 

zasedání členské schůze jsou členové informováni v podobě e-mailu vždy 

s dostatečným předstihem. 

- Rada sdružení svolává členskou schůzi vždy, když o to požádá nejméně polovina 

členů sdružení, a to nejpozději do 1 měsíce od vznesení návrhu. 

2. Členská schůze zejména: 

-  rozhoduje o změnách stanov sdružení, 

- schvaluje program, úkoly a cíle sdružení pro příslušné období, 

- určuje formy a konkretizaci činnosti, 

- schvaluje rozpočet a finanční zprávu a předkládanou radou sdružení, 

- schvaluje zprávu o činnosti a účetní uzávěrku za příslušné období (předešlý rok) 

předkládanou radou sdružení, 

- projednává zprávu předkládanou revizorem sdružení o hospodaření sdružení, 

- rozhoduje o zániku sdružení, 

- volí a odvolává členy rady sdružení. 

3. Členská schůze je schopna usnášení, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů. 

Nesejde-li se usnášeníschopná členská schůze, svolá rada sdružení nejpozději do 

jednoho měsíce náhradní členskou schůzi, tato je usnášeníschopná bez ohledu na počet 

přítomných členů. Členská schůze rozhoduje na základě hlasování, kdy každý člen má 

jeden hlas. O změně a doplnění stanov sdružení a zrušení sdružení rozhoduje členská 



4 

 

schůze dvoutřetinovou většinou všech členů, v ostatních věcech rozhoduje 

nadpoloviční většinou přítomných členů. 

4. O každé členské schůzi se pořizuje písemný zápis, který podepisuje předseda sdružení 

a jeden člen rady jako ověřovatel a který musí obsahovat: 

- datum a místo konání schůze, 

- hlavní body 

- přijatá usnesení, 

- výsledky hlasování, 

- přílohu zápisu tvoří podepsaná prezenční listina. 

5. První členskou schůzi svolává přípravný výbor sdružení, nejpozději do jednoho 

měsíce po vzniku sdružení, kde proběhne volba orgánů sdružení. 

6. Na základě rozhodnutí rady sdružení se mohou členské schůze účastnit i jiné osoby, 

které nejsou právoplatnými členy sdružení. Nesmějí však zasahovat do jednání, pokud 

rada sdružení nerozhodne jinak. 

 

čl. VI. 

Rada sdružení  

1. Rada sdružení je výkonným orgánem sdružení, který za svou činnost zodpovídá 

členské schůzi.  

2. Rada řídí činnost sdružení v období mezi zasedáními členské schůze a odpovídá za 

celkové hospodaření sdružení. 

3. Rada sdružení je volena členskou schůzí na období dvou let.  

4. Rada má nejméně tři členy: předsedu, místopředsedu a člena rady. 

5. Rada je svolávána nejméně 4x ročně. Zasedání rady svolává předseda sdružení, o 

konání pravidelného zasedání rady jsou její členové informováni v podobě e-mailu 

s dostatečným předstihem. Předseda sdružení vede zasedání rady. O každém zasedání 

rady se pořizuje písemný zápis, který obsahuje: 

- datum a místo konání schůze, 

- hlavní body 

- přijatá usnesení, 

- výsledky hlasování, 

- přílohu zápisu tvoří podepsaná prezenční listina. 



5 

 

6. Rada je schopna usnášení, je-li přítomna nadpoloviční většina a rozhoduje 

nadpoloviční většina hlasů přítomných členů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas 

předsedy sdružení. 

7. Rada zejména: 

- volí ze svých členů předsedu a místopředsedu, mohou být voleni opakovaně, 

- připravuje plán a program činnosti pro příslušné období, 

- koordinuje činnost sdružení, 

- svolává členskou schůzi, 

- stanovuje výši a způsob platby členského příspěvku, 

- rozhoduje o přijetí nového člena či vyloučení stávajícího člena sdružení (souhlas 

nadpoloviční většiny přítomných členů rady), 

- připravuje a vypracovává rozpočet a způsob financování aktivit sdružení. 

 

čl. VII. 

Předseda a místopředseda sdružení 

1. Předseda a místopředseda zastupují sdružení navenek a jednají jeho jménem, oba 

jednají samostatně. 

2. Předseda i místopředseda jsou voleni do své funkce radou sdružení na období dvou let, 

oba mohou být voleni opakovaně. 

3. Předseda a místopředseda jsou statutárními zástupci sdružení. 

4. Místopředseda je oprávněn předsedu ve všech věcech zastupovat. 

 

čl. VIII. 

Revizor sdružení 

1. Revizor je kontrolním orgánem sdružení, za svoji činnost zodpovídá členské schůzi. 

Revizor je členem sdružení a do funkce je volen členskou schůzí na období dvou let. 

2. Revizor vykonává: 

- dohled nad hospodařením sdružení, 

- kontroluje činnost předsedy sdružení, případně jiných orgánů sdružení, 

- upozorňuje radu sdružení na zjištěné nedostatky, 

- podává návrhy na jejich odstranění.  

3. Kontrolu provádí nejméně 2x ročně. Zpráva jím vypracovaná je podkladem pro 

jednání členské schůze sdružení 



6 

 

čl. IX. 

Zásady hospodaření 

1. Občanské sdružení Roháček je neziskovou organizací, její činnost je financována: 

- z členských příspěvků, jejichž výši stanovuje každoročně rada sdružení, 

- z darů a příspěvků fyzických i právnických osob, 

- ze státních dotací, 

- z prostředků nadací, 

- ze zisků vlastní činnosti (vstupné, výdělek při veřejných akcí apod.), 

- z prostředků obce, 

- z veřejných sbírek. 

2. Získané zdroje použije sdružení pro realizaci svých cílů. O konkrétním použití 

finančních prostředků rozhodne rada. 

3. Za hospodaření sdružení odpovídá rada, která každoročně vypracuje finanční zprávu a 

předloží ji členské schůzi ke schválení. 

4. Sdružení pracuje na základě svépomoci, veškerá činnost ve sdružení je dobrovolná. 

5. Rada sdružení je povinna sestavit za každé uzavřené účetní období (tj. kalendářní rok) 

řádnou účetní závěrku. 

 

čl. X. 
Zánik sdružení 

1. Sdružení zaniká: 

- způsoby uvedenými v ustanovení § 12, zákona 83/1990 Sb., o sdružování občanů, 

v platném znění. 

2. Nabude-li sdružení během své působnosti majetku, bude při jeho zániku provedeno 

majetkové vypořádání. Pokud dojde k zániku na základě dobrovolného rozhodnutí 

členské schůze, bude vypořádání provedeno radou sdružení. Při zániku rozhodnutím 

Ministerstva vnitra ČR provede vypořádání likvidátor určený Ministerstvem vnitra 

ČR v souladu s § 13 zákona 83/1990 Sb., v platném znění. 

 

 

 

 

 



7 

 

čl. XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Do doby ustanovení orgánů uvedených v těchto stanovách jedná jménem sdružení 

přípravný výbor. 

2. Stanovy, jež byly schváleny přípravným výborem, nabývají účinnosti dnem registrace 

u Ministerstva vnitra ČR, tímto dnem vzniká občanské sdružení Roháček. 

 

Za přípravný výbor: 1. Mgr. Hana Birtková 

    2. Adéla Komárková  

    3. Zuzana Bočková    

 

 

 

 

 


